
Začíná další ročník hradeckého
Medikempu. Láká do města budoucí lékaře

Compiled Aug 28, 2024 8:43:05 AM by Document Globe ®   1

Na Lékařské fakultě v Hradci Králové Univerzity Karlovy začíná již 6. ročník Medikempu pro středoškoláky, kteří mají
zájem o studium medicíny a chtějí zblízka poznat povolání lékaře. Letošní kemp se koná od čtvrtka 29. srpna do neděle
1. září a nabídne 42 studentům gymnázií a zdravotnických lyceí z celé republiky program plný praktických stáží a
přednášek na ústavech lékařské fakulty a na klinikách, které fakulta sdílí s Fakultní nemocnicí Hradec Králové.

Středoškoláci absolvují stáže v malých skupinách, aby si mohli co nejvíce lékařských činností vyzkoušet prakticky,
především na fantomech, simulátorech a dalších výukových pomůckách. To vše proběhne pod dohledem lékařů-
odborníků v daných oborech a také za pomoci hradeckých mediků, kteří středoškoláky na kempu doprovázejí a sdílejí
s nimi své zážitky ze studia.

V průběhu kempu se středoškoláci seznámí s výukou mediků i prací lékařů v oborech stomatologie, ORL, gynekologie
a porodnictví, urgentní medicína, urologie, pneumologie, radiologie a v mnohých dalších. Vyzkouší si také poskytnutí
první pomoci, postupy při vyšetření pacienta, mikroskopování či chirurgické šití. Aby studenti více poznali a zamilovali si
Hradec Králové i místní studentský život, připravila si pro ně fakulta také doprovodný program ve formě výletu, grilování
a noční hry. V neděli pak čeká kempaře série přednášek a diskuzí s vyučujícími a studenty lékařské fakulty na téma
přijímacích zkoušek a jak se na ně co nejlépe připravit.



Compiled Aug 28, 2024 8:43:05 AM by Document Globe ®   2



Compiled Aug 28, 2024 8:43:05 AM by Document Globe ®   3

 

 

 


